平成 28 年８月 12 日

各 位

会 社 名  株式会社フォーシーズホールディングス

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  洲 崎  智 広

（コード番号  3726  東証二部）

問合せ先  経 営 企 画 室 長   山 戸  明 仁

（TEL．092-720-5460）

貸倒引当金繰入額の追加計上に関するお知らせ

当社は、平成 28 年９月期第３四半期決算において、下記のとおり貸倒引当金繰入額を追加で計上す

ることになりましたのでお知らせいたします。

記

１．貸倒引当金繰入額の追加計上

当社の連結子会社であるクレイトン・ダイナミクス株式会社の一部の売掛金について回収に遅

延が生じており、平成 28 年９月期第２四半期連結累計期間において、貸倒引当金繰入額 84,469

千円を販売費及び一般管理費に計上しておりましたが、当該売掛金の回収可能性を総合的に勘案

した結果、平成 28 年９月期第３四半期決算において、貸倒引当金繰入額 37,741 千円を追加で計

上することといたしました。

２．今後の見通し

本件に伴う平成 28 年９月期の業績に与える影響につきましては、他の要因を含め現在精査中で

あり、平成 28 年６月 14 日に公表いたしました業績予想の修正を行う必要が生じた場合には、速

やかにお知らせいたします。

以 上